13/02/2025 15:56 AVISO DE licitação - AVISO DE licitação - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-612603846 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/02/2025 | Edição: 31 | Seção: 3 | Página: 28

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar/Companhia Nacional de Abastecimento/Superintendência

Regional no Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO

A Companhia Nacional de Abastecimento, através da Superintendência Regional no Paraná, nos

autos do processo nº 21210.000035/2017-08, e por intermédio da Comissão de Alienação, instituída pelo

ATO DE SUPERINTENDÊNCIA nº 74, de 14/07/2023, e do Leiloeiro Público Oficial, Adalberto Scherer Filho,

matriculado na Junta Comercial do Paraná sob o nº 2021/329-L, faz saber que, na forma dos Normativos

Internos da Companhia, realizará licitação na modalidade de LEILÃO, exclusivamente online, do tipo maior

lance e oferta, a ser realizado no dia 17/03/2025, às 10h00, para alienação de 332 (trezentos e trinta e

dois) bens móveis inservíveis de sua propriedade, no estado em que se encontram, separados em 12 (doze)

lotes. Os bens a serem leiloados estarão expostos à visitação pública entre os dias 10 a 14/03/2025 nos

seguintes endereços: Lotes 1 a 8: Unidade Armazenadora de Ponta Grossa/PR - Rodovia BR-376, S/N, KM

510, Ponta Grossa - PR, CEP 84001-970; Lotes 9 a 12: Superintendência Regional no Paraná - Rua Mauá,

1116, Alto da Glória, Curitiba - PR, CEP 80.030-200. O Edital de Leilão Público nº 001/2024 e anexos,

contendo as condições de participação, venda e arrematação, estará à disposição dos interessados no site

da CONAB, no endereço eletrônico www.conab.gov.br e no portal de leilões eletrônicos do leiloeiro no

endereço eletrônico www.schererleiloes.com.br. Outras informações e esclarecimentos poderão ser

obtidos pelos telefones (41) 3313-1717 e (42) 3228-1133, e/ou através do e-mail pr.setad@conab.gov.br.

PAULO HENRIQUE NUNES

Presidente Comissão de Alienação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.